
Dokumenty a legislativa

●Electronic Data Interchange - automotive

●Dnes: Výměna elektronických dokumentů, dokonce i bez 
elektronického podpisu (faktury)



Budoucnost – důvěryhodný archiv

Čtyři témata:

1. Elektronická komunikace – faktury již včera ☺☺☺☺,

2. Paperless office – bezpapírová kancelář, jednoduše 
realizovatelné již dnes

3. Dlouhodobý archiv

4. Důvěryhodný archiv

Mgr. Barbora Procházková, LL.M.
Advokátka
CEAG



NNáároky na naklroky na naklááddáánníí
s elektronickými origins elektronickými origináály ly 
dokumentdokumentůů

Mgr. Barbora ProchMgr. Barbora Procháázkovzkováá, LL.M., LL.M.



Základní požadavky na zachování
důkazní síly

• základní požadavky na zachování důkazní síly 
elektronických dokumentů:
➜ neporušitelnost obsahu (integrita)

➜ označení původce (autentičnost)

➜ čitelnost

=> užití elektronického podpisu k právním úkonům 
včetně časového razítka



Důvěryhodnost nakládání s 
elektronickým dokumentem 

• důvěryhodnost celého procesu nakládání s 
elektronickým originálem během jeho životního cyklu:
➜ emulace, virtualizace, migrace

➜ stárnutí algoritmů

➜ metadata a logy

➜ zabezpečení



Důvěryhodný archiv – co to znamená?
• vyhledávání a evidence vlastností elektronických dokumentů (metadata)

• vhodný způsob integrace různorodosti technologií

• zajištění důvěryhodné metody dlouhodobého uchovávání (originálu 

dokumentů)

• zabezpečení vstupu a nakládání s dokumenty pouze oprávněnými 

osobami

• monitorování událostí (logy)

• stabilní růst výkonu a kapacity datového úložiště

• existence záložního úložiště

• auditní kontrola nezávislou stranou 

• možnost migrace celého systému 



Děkujeme za pozornost.


